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                                                 R  E  P  U  B  L  I  K  A  E   SH  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë                                                        

                                               BASHKIA HIMARË                                                 

                                                      

                                                                          Himarë, më 19.08 . 2024 

 

   

Lënda: Kthim përgjigjeje të kërkesës suaj për informacion në platformën elektronike e-mail 

datë 08.08.2024. 

Në përgjigje të kërkesës suaj të datës 08.08.2024 ardhur me postë elektronike (e-mail) , ku 

kërkohet “Kërkesë për informacion” pranë Bashkisë Himarë. Për sa më sipër po ju 

përgjigjemi pyetjeve sipas renditjes së bërë në kërkesën tuaj: 

 

1- Sa është buxheti që ka bashkia nga taksa e pastrimit? 

 

Bashkia Himare arketon afersisht 40.000.000,00 leke nga tarifa e pastrimit 

Bashkia Himare parashikon ne buxhet 120.000.00,00 leke per sherbimin e pastrimit 

ne te gjithe territorin e saj (23 fshatrat ose 3 njesite administrative) 

 

2- Sa është kostoja totale që mbledh bashkia nga taksa për plazhet private? 

 

Bashkia Himare arketon per qirane e hapsires publike 115.035.150,00 leke 

 

3- Si menaxhohet pastrimi i bregdetit nga Bashkia? Sa shpesh kryhet ai? 

 

Pastrimi i bregdetit kryehet nga operatori privat cdo dite nga ora 6:00 e mengjesit deri 

ne ore 18:00 e mbasdites ne te gjith territorin e bashkise. Ka dhe nje orar shtes  ne 

18:00  mbasditet dhe ne oren 6:00 te mengjesit kryhet nga AKB Agjesia Kombetare e 

Bregdetit. 

 

Ju falenderojmë për mirëkuptimin! 

http://www.himara.gov.al/

